
In esecuzione della presente deliberazione COMUNE DI CALATABIANO
sono stati Provincia di Catania
emess i i seguenti manoarr:

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. del di Euro. Jr-3 95tT. t; .. IJ .N. DEL

". - -' o
N. del di Euro.

Il Ragioniere

OGGETTO: Ricorso proposto dal sig. Di Ballista Giuseppe dinnanzi alla Commissione Tribut aria Provinciale di
Catania avverso cartelle esattoriali nn. 2932006011 6654033000 - 29320100019152656000 - emesse
da SERIT SICILIA S.p.A. Agente della riscossione per la provincia di Catania per il pagamento della
Tassa Rifiuti Solidi Urban i e Tributo Prov inciale. Determinazione a resistere in giudizio e contestuale
conferimento mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco.

L'anno . duemilatredici, il giorno cLi.;..0u'IN\A 1ft , del mese di ~~k
alle ore -1L. , e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con
l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

)( o
1. INTELISANO Dr. Giuseppe SINDACO R o
2. MOSCHELLA Ing. Antonino V.SINDACO X o
3. FRANCO Francesco ASSESSORE "'9( o
4. SAMPERI Dr.ssa Chiara ASSESSORE ~ o
5. SAMPERI Salvatore ASSESSORE

Non sono intervenuti i Sigg.ri: ---;"~-------------------

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale, Dr.ssa Puglisi Concetta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett. il, della L.R. n. 48/91 t

sostituito dall 'art. 12 della L.R . n. 30/2000.
Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte lintegrazioni:

l modifiche/sostituzioni:

(,4 Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con ! le part i deliberale e depennare le parti non delib erate.
N.B. Il pr esente verbale deve riteners i manomesso all orquando l'abrasione, l 'agg iu nta o la correzione al present e att o non sia
affiancata dall 'approvazione del Segretario verb all zzante.

Comune
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Comune
Font monospazio
YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY



'TA MUNI CIPALE 1.,----'--J-_ _ DEL.-:AJ---=-+--=..<-+-,--,..:-J-+

OGGElTO: Ricorso propo. to dal ig. Di Battista Giu. eppe dinnanzi alla Commi. sionc Tributaria Provincia le di Catania
avverso cartelle esattoriali nn. 29320060 116654033000 - 29310 I000 19 152656000 - emc. . e da ERIT
SICI LIA S.p.A. Agente della riscossione per la provincia di Catan ia per il pagamento della Tassa Rifiuti Solidi
Urbani c Tributo Pro vinciale, Determinazione a resistere in giudizio e contestuale conferime nto mandato per la
rappresentanza processuale dci Comune al Sindaco.

Proponente:
Calatabiano lì

-'-i'-'-"--f-~-f-J'------

PREMESSO

CHE, nei confronti del sig. Di Battis ta Giuseppe, meglio generalizzato in atti interni, la SERIT SICILIA
S.p.A. Agente della riscos sione per la provincia di Catan ia, ha emesso le cartelle esattoriali nn.
293200601 16654033000 - 29320100019152656000 per il pagamento al Comune di Calatabiano della Tassa
Rifiuti Solidi Urbani e Tr ibuto Provinciale anni 2005 - 2006;

CHE il sig. Di Battista Giuseppe ha proposto ricorso in opposizrone alla Commissione Tributaria
Provinciale di Catania avverso le elencate cartelle esattoriali; ricorso introitato agli atti dell'Ente al prot.
gen. n° 11298 del 20/08/2013;

RITENUTA l'infonda tezza delle motiva zioni addotte a sostegno delle pretese della parte ricorrente;

RAWISATA l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alla istanza della parte
avversa e per sostenere la legittim ità della propria pretesa di pagamento;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco alla rappresentanza dell'Ente nel processo giudiziario in
argomento;

PROPONE

1) CHE il Comune si costituisca per resistere nel giudizio promosso innanzi alla Commissione
Tributaria Provinciale di Catania di cui in premessa;

2) DI CONFERIRE mandato per la rappresentanza processuale del Comune al Sindaco che potrà
delegare l'assistenza tecnica al Responsabile dell'Area Tributi sig. Brazzante Giuseppe .

Comune
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Comune
Font monospazio
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Comune
Font monospazio

Comune
Font monospazio
YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

Comune
Font monospazio
YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

Comune
Font monospazio
ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ

Comune
Font monospazio



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990 , n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall 'art. 12 della
L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevol / 'W per i seguenti
motivi

Calatabiano lì

IL R SPO~SABILE AREA TRIBUTI

~~:;tUe~



Il presente ve rba le di del iberazion e, dopo l euf~r;L
n

f I f I
L'ASS S RE IINZIANO '0'/ IL SEGRE RIDi OMUNALE,

I I l,' ?A -I
\c- I I f , l'~\

V v .

~
l '''J

La presente Deliberazione è trasme ssa :

I~~~, .J
al apigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblica to CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
all'Albo, dal al

, con H Il solloscrillo Segretario certifica. su conforme attestazione del
n. dci Registro pubblicazioni. Messo Notiticatore. che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo Prelorio per quindici giorni consecutivi, a

Il Messo Notificatore norma dell'art. 11, della L.R. 44/91 e ss.m m. ed Ii.. dal

al . e che.

contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

li IL SEGRETARIO COMUNALE

'"I
,.

I

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E\-6\vENUTA ESECUTIVA:
~

al ~i sensi dell'art . 12, com maJ!'- 2 (li, della L.R. n. 44 /91; @
(1) ancetlare ciò che non interessa.
Dalla Residenza Municipale, li -1 elceJ13 Il SEGRET IO OMUNAL E

.-. ..
La presente delib razione è stata,-
trasmessa per l'esecuzione all'Ufficio

li

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria




